
©2017 ECHO, Incorporated. All Rights Reserved	 REVISED 09/01/17
P/N 99922204512

PARTS CATALOG
LISTA DE PIEZAS

PPT Complete Shaft 
Assembly 99000

PPT Conjunto de eje completa 
99000

Fits the following models:
Se adapta a los siguientes modelos:
PPT-280

ECHO, INCORPORATED
400 Oakwood Road, Lake Zurich, Illinois 60047
WWW.ECHO-USA.COM

Accessories for ECHO products can be found at:
Los accesorios para los productos ECHO se 
pueden encontrar en:
www.echo-usa.com/products/catalogs

http://www.echo-usa.com/
http://www.echo-usa.com/Products/Catalogs


- 2 -

PPT Complete Shaft Assembly 99000
PPT Conjunto de eje completa 99000

REVISED 09/01/17

Table of Contents
Tabla de Contenido

Throttle Control......................................................... 3
Control del Acelerador

Main Pipe - Upper..................................................... 4
Tubo Principal - Superior

Main Pipe - Lower..................................................... 5
Tubo Principal - Inferior



	   + Denotes item is part of an assembly	   + Denota artículo forma parte de una asamblea
	 ++ Denotes item is part of a sub-assembly	 ++ Denota artículo forma parte de un submontaje

- 3 -

PPT Complete Shaft Assembly 99000
PPT Conjunto de eje completa 99000

REVISED 09/01/17

Throttle Control
Control del Acelerador

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 P021046380 1 CABLE ASSY, CONTROL MONTAJE DE CABLE PARA CONTROL
2 9154503010 1 +SCREW 3×10 +TORNILLO 3×10
3 A444000020 1 +KNOB, SWITCH - ORANGE +BOTÓN DE INTERRUPTOR - NARANJA
4 90050200006 1 +NUT M6 +TUERCA M6
5 C050002820 1 PIPE, MAIN TUBO PRINCIPAL
6 C507000160 1 +LINER +FORRO
7 V583000110 2 +WASHER +ARANDELA
8 V475007630 1 TUBE, FLEXIBLE TUBO FLEXIBLE
9 C506000100 1 DRIVESHAFT - FLEXIBLE EJE DE MANDO - FLEXIBLE
10 C041000011 1 BODY, HANDLE - LEFT CUERPO DE MANGO - IZQUIERDO
11 V452000330 1 SPRING, TORSION RESORTE DE TORSIÓN
12 C450000260 1 TRIGGER, THROTTLE GATILLO DEL ACELERADOR
13 V452000340 1 SPRING, TORSION RESORTE DE TORSIÓN
14 C460000100 1 LOCKOUT, THROTTLE SEGURO DEL ACELERADOR
15 V495003020 2 CLAMP ABRAZADERA
16 V805000150 2 BOLT, TORX 5×16 PERNO TORX 5×16
17 C041000001 1 BODY, HANDLE - RIGHT CUERPO DE MANGO - DERECHO
18 V805000000 7 BOLT, TORX 5×16 PERNO TORX 5×16
19 P021049240 1 HANGER KIT JUEGO DE COLGADOR
20 V805000130 1 +BOLT, TORX 5×10 +PERNO TORX 5×10
21 V263000080 1 +NUT, M5×8 NYLON INSERT +TUERCA M5×8
22 X502000610 1 LABEL, ECHO ETIQUETA ECHO
23 X505002362 1 LABEL, CAUTION ETIQUETA DE PRECAUCIÓN

1
2

3

4

5 6

7

8
9

10
11

12

13

14 15
16

17
18

19

2021

22

23

24 25 26 27 



	   + Denotes item is part of an assembly	   + Denota artículo forma parte de una asamblea
	 ++ Denotes item is part of a sub-assembly	 ++ Denota artículo forma parte de un submontaje
- 4 -

PPT Complete Shaft Assembly 99000
PPT Conjunto de eje completa 99000

REVISED 09/01/17

Main Pipe - Upper
Tubo Principal - Superior

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 V299000321 1 THUMBSCREW TORNILLO DE OREJETAS
2 90010006025 1 BOLT 6×25 PERNO 6×25
3 V805000140 1 BOLT, TORX 5×12 PERNO TORX 5×12
4 V805000160 2 BOLT, TORX 5×20 PERNO TORX 5×20
5 C510000280 1 COUPLING ACOPLAMIENTO 
6 90050000005 2 NUT M5 TUERCA M5
7 C050001030 1 MAIN PIPE ASSY - BLACK MONTAJE DE TUBO PRINCIPAL - NEGRO
8 C503000080 1 +HOLDER ASSY, BEARING +MONTAJE DE SOPORTE DE COJINETE
9 89001122360 2 +RIVET +REMACHE
10 C509000080 1 SOCKET - OUTER CAVIDAD - EXTERIOR
11 C509000090 1 SOCKET - INNER CAVIDAD - INTERIOR
12 C504000410 1 DRIVESHAFT - UPPER EJE DE MANDO - SUPERIOR

2 3
4

5
6

A

7

10
11 

1

12

A

B

9
8

B



	   + Denotes item is part of an assembly	   + Denota artículo forma parte de una asamblea
	 ++ Denotes item is part of a sub-assembly	 ++ Denota artículo forma parte de un submontaje

- 5 -

PPT Complete Shaft Assembly 99000
PPT Conjunto de eje completa 99000

REVISED 09/01/17

Main Pipe - Lower
Tubo Principal - Inferior

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 P021044691 1 COUPLING ASSY, LOWER MONTAJE DE ACOPLAMIENTO INFERIOR
2 V420001810 2 +CUSHION +AMORTIGUADOR
3 V805000160 2 +BOLT, TORX 5×20 +PERNO TORX 5×20
4 V805000160 4 BOLT, TORX 5×20 PERNO TORX 5×20
5 V303000071 2 WASHER 5 ARANDELA 5
6 C504000451 1 DRIVESHAFT ASSY, LOWER MONTAJE DE EJE DE MANDO INFERIOR
7 9405736002 1 +BEARING, BALL 15×32×9 +COJINETE DE BALINES 15×32×9
8 10022922460 1 +RING, RETAINING +ANILLO DE RETENCIÓN
9 C500000331 1 PIPE, MAIN - ORANGE TUBO PRINCIPAL - NARANJA

2

3

4

5
6

9

10

1

8
7


	PPT Complete Shaft Assembly 99000
	Main Pipe - Lower
	Main Pipe - Upper
	Throttle Control

	PPT Conjunto de eje completa 99000
	Control del Acelerador
	Tubo Principal - Inferior
	Tubo Principal - Superior


